
Contacto

Teléfono +34 916641159
Fax +34 916641216
Correo Electrónico ims@imsm.es

Dirección Postal

Violeta, 20
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-00101-PAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2020 a
las 10:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Instituto Municipal de Suelo Móstoles, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imsm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yGiIpSwmG%2BEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica informática al Instituto Municipal de Suelo, Mostoles
S.A.

Valor estimado del contrato 79.780 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.533,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.780 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72300000 - Servicios relacionados con datos.
72400000 - Servicios de Internet.
72500000 - Servicios informáticos.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.
72700000 - Servicios de red informática.
72900000 - Servicios de copia de seguridad y de conversión informática de catálogos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 2 Año(s)

Observaciones: 1 año más otro adicional de prorroga

Lugar de ejecución
DESCRITO EN PCAP
Condiciones DESCRITO EN PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

CALLE VIOLETA Y OTROS
(28933) MOSTOLES España

Adjudicación del contrato del servicio de asistencia técnica informática al IMS, S.A.

http://www.imsm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yGiIpSwmG%2BEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.480 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TOWER CONSULTORES, S.L.
NIF B81399735
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.459,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.116,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo 13/01/2020
Plazo de Formalización Del 20/01/2020 al 24/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 31/12/2019 a las 09:23

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2019 a las 14:00
Observaciones: SOBRE ÚNICO

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fac14466-8078-48e8-bd25-1ac5b8fdbc75


Lugar

OFICINAS IMS

Dirección Postal

VIOLETA, 20
(28933) MOSTOLES España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2019 a las 11:00 horas
APERTURA SOBRE UNICO

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : NINGUNA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio mas bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fsZvnX3xq9V7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004849967 |  2020-723800 | Thu, 16 Jan 2020 10:30:54:810 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55363343850557022741722463315577807862 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fsZvnX3xq9V7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

